1

ATOS DO CORREGEDOR-GERAL

PORTARIA Nº01/2016/DPMG

Art. 1º. O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o

art. 52 da Lei Complementar Estadual nº 65/03, de 16 de janeiro de 2003 e art. 7º da Deliberação nº 014/2011 do

Conselho Superior da Defensoria Pública, DESIGNA os Defensores Públicos abaixo relacionados para integrarem, na

condição de Relatores, as comissões que objetivam o Acompanhamento e Avaliação Individual do Estágio Probatório

dos Defensores Públicos que ingressaram na carreira através do VII Concurso Público:

Defensor Público Substituto ANTONIO CARLOS MONI DE OLIVEIRA
COMISSÃO 04 – Renato Tavares da Silva
                            Heverton Flavio Ronconi da Rocha

Defensor Público Substituto BRUNO BRAGA LIMA
COMISSÃO 08 – Ana Carolina Vieira Gonçalves da Silva
                             Paulo Moreira Ventura

Defensor Público Substituto BRUNO FREIRE DE JESUS
COMISSÃO 09 – Cibele de Carvalho Rabelo
                             Felipe Augusto Cardoso Soledade

Defensora Pública Substituta CAROLINA MORISHITA MOTA FERREIRA
COMISSÃO 14 – Ana Luiza Aragão Bracarense
                             Cibele de Carvalho Rabelo

Defensora Pública Substituta CAMILA CORTES REZENDE SILVEIRA DANTAS
COMISSÃO 10 – Márcio Teixeira Bretas
                             Fernanda Monteiro de Avila

Defensor Público Substituto GABRIEL VIEIRA BERLA
COMISSÃO 28 – Renato Tavares da Silva
                             Heverton Flavio Ronconi da Rocha

Defensor Público Substituto JEFFERSON GUIMARÃES SOARES
COMISSÃO 39 – Margarida Maria Barreto Almeida
                             Wesley Soares Caldeira

Defensora Pública Substituta MARIANA LADEIRA VIEIRA
COMISSÃO 56 – Ana Paula Nacif de Sousa
                            José de Avellar Calvet Neto

Defensor Público Substituto RÔMULO LUIS VELOSO DE CARVALHO
COMISSÃO 72 – Ana Paula Nacif de Sousa
                             Márcio Teixeira Bretas

Defensora Pública Substituta SÂMARA SOARES DAMATO
COMISSÃO 73 – Ana Flávia Soares Diniz
                             Fernanda de Sousa Saraiva Possato

Belo Horizonte, 18 de janeiro de 2016.

Ricardo Sales Cordeiro
Corregedor-Geral

Madep 196